МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 05.12.2017 г. № 218

Об утверждении Положения об иных
межбюджетных трансфертах,
предоставляемых из бюджета
муниципального образования
«Выборгский район» Ленинградской
области бюджетам муниципальных
образований городских и сельских
поселений Выборгского района
Ленинградской области

В соответствии со статьями 9 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003
года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» и в целях упорядочения процедуры
предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований городских и сельских поселений Выборгского
района Ленинградской области из бюджета муниципального образования
«Выборгский район» Ленинградской области, совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить Положение об иных межбюджетных трансфертах,
предоставляемых из бюджета муниципального образования «Выборгский
район» Ленинградской области бюджетам муниципальных образований
городских и сельских поселений Выборгского района Ленинградской области
(приложение 1).

2. Со дня вступления в силу настоящего решения признать
утратившими силу:

1) решение совета депутатов муниципального образования
«Выборгский район» Ленинградской области от 16 сентября 2008 года №201
«Об утверждении Положения об иных межбюджетных трансфертах
бюджетам поселений из бюджета муниципального образования «Выборгский
район» Ленинградской области»;

2) решение совета депутатов муниципального образования
«Выборгский район» Ленинградской области от 11 мая 2012 года №198 «Об
утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из
бюджета муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской
области бюджетам муниципальных образований городских и сельских
поселений Выборгского района Ленинградской области на подготовку и
проведение мероприятий, посвященных дню образования Ленинградской
области».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в
газете «Выборг».

Разослано: дело, комиссия, контрольно-счетная комиссия, админ тет финансов, прокуратура,
газета «Выборг»

Г лава муниципального образования Д.Ю. Никулин

УТВЕРЖДЕНО
решением совета депутатов

муниципального образования
«Выборгский район» Ленинградской области

от 05 декабря 2017 года № 218

(приложение № I)

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТАХ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

ГОРОДСКИХ И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

I. Общие положения

1. Настоящее Положение об иных межбюджетных трансфертах,
предоставляемых из бюджета муниципального образования «Выборгский
район» Ленинградской области (далее -  местный бюджет), бюджетам
муниципальных образований городских и сельских поселений Выборгского
района Ленинградской области (далее -  поселения, Положение) разработано
в соответствии со статьями 9 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Выборгский район» Ленинградской области (далее - МО
«Выборгский район») и определяет случаи, условия и порядок
предоставления средств, предусмотренных в местном бюджете на
соответствующий финансовый год и на плановый период в форме иных
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений (далее - иные
межбюджетные трансферты).

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении,
применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской
Федерации.

3. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется
за счет собственных доходов местного бюджета, источников внутреннего
финансирования дефицита местного бюджета, а также за счет средств
областного бюджета Ленинградской области.

4. Распределение иных межбюджетных трансфертов между
поселениями утверждается решением о местном бюджете на
соответствующий финансовый год и на плановый период.

5. Главным распорядителем средств местного бюджета по иным
межбюджетным трансфертам является администрация МО «Выборгский
район».

II. Случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов

1. Иные межбюджетные трансферты из местного бюджета бюджетам
поселений предоставляются в следующих случаях:

1) на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения МО «Выборгский район» при их передаче на уровень поселения в
соответствии с заключенными соглашениями;

2) в целях финансирования расходных обязательств, возникших при
выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по
вопросам местного значения поселений;

3) возникновение в бюджетах поселений непредвиденных социально
значимых расходов;

4) принятие в течение финансового года администрацией МО
«Выборгский район» или администрациями поселений решений о
необходимости проведения на территории поселений работ, являющихся
социально значимыми, а также решений, влекущих за собой увеличение
расходов бюджетов;

5) проведение проектно-изыскательских работ, работ по строительству
и реконструкции сооружений инженерной и общественной инфраструктуры
общепоселенческого значения;

6) получение целевых межбюджетных трансфертов, полученных из
областного бюджета для предоставления их бюджетам поселений;

7) на иные цели, предусмотренные муниципальными правовыми
актами;

8) уменьшения поступления налоговых и неналоговых доходов в
бюджеты поселений при наличии объективных факторов, подкрепленных
финансово - экономическими обоснованиями;

9) возникновения дополнительных расходов бюджетов поселений,
обусловленных влиянием объективных факторов на объемы бюджетных
обязательств поселений.

III. Условия предоставления межбюджетных трансфертов
1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии

соблюдения соответствующими органами местного самоуправления
поселений бюджетного законодательства Российской Федерации,
законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.

2. При несоблюдении органами местного самоуправления поселений
условий предоставления иных межбюджетных трансфертов, а также при
нарушении положений пункта 3 статьи 92.1, статьи 107 и пункта 4 статьи 136
Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация МО
«Выборгский район» вправе принять решение о приостановлении
(сокращении) предоставления иных межбюджетных трансфертов
соответствующим бюджетам поселений до приведения в соответствие с
требованиями положений настоящих статей, обуславливающих условия
предоставления иных межбюджетных трансфертов.

IV. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

1. Распределение иных межбюджетных трансфертов между бюджетами
поселений осуществляется на основании обращений администрации
поселения на выделение иных межбюджетных трансфертов, направленных
главе администрации МО «Выборгский район», и содержащих целевое
назначение, объем средств, расчеты и/или прочие, документы,
подтверждающие запрашиваемую сумму.

2. В случае положительного решения, администрация МО
«Выборгский район» заключает с администрацией поселения соглашение на
предоставление иных межбюджетных трансфертов (за исключением случаев
предоставления иных межбюджетных трансфертов муниципальному
образованию «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области,
предоставление которых оформляется распоряжением администрации МО
«Выборгский район»).

3. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется
администрацией МО «Выборгский район» на основании заявок
администраций поселений с учетом объемов фактически выполненных работ
и произведенных затрат.

4. Администрация поселения несет ответственность за достоверность
предоставленных расчетов, целевое и эффективное расходование
выделенных из местного бюджета иных межбюджетных трансфертов.

5. В случае использования иных межбюджетных трансфертов не по
целевому назначению, соответствующие средства взыскиваются в местный
бюджет.

6. При установлении отсутствия потребности поселения в иных
межбюджетных трансфертах иные межбюджетные трансферты или их
остаток подлежат возврату в местный бюджет.

7. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных
трансфертов осуществляет администрация МО «Выборгский район».

8. При выявлении фактов нецелевого использования иных
межбюджетных трансфертов комитет финансов администрации МО
«Выборгский район» применяет меры принуждения в соответствии с
действующим законодательством.

9. Администрация поселения (уполномоченный орган) ежеквартально
представляет в администрацию МО «Выборгский район» отчет об
использовании полученных иных межбюджетных трансфертов.

10 Администрация поселения в течение 10 рабочих дней после
использования иных межбюджетных трансфертов представляет в
администрацию МО «Выборгский район» отчет о целевом использовании
иных межбюджетных трансфертов с приложением копий документов,
подтверждающих целевое расходование средств.